ПРОТОКОЛ № 9
Заседание наблюдательного совета
 муниципального автономного общеобразовательного учреждения

 средней общеобразовательной школы № 27.

Заседание проводится  в соответствии с  планом  работы наблюдательного совета  муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №27

Дата заседания 20.12.2018 года
УЧАСТВОВАЛИ:

Представитель учредителя:
Представитель органов местного самоуправления:

Запольских Е.В. -  главный специалист правового управления ООА СГО.
Представители общественности (3):
Поташный Ю.П.
-  представитель общественности;
Семакова Е.О.  -  председатель Совета школы, член родительского комитета;
Кононов М.А.  -  начальник цеха № 2, Серовский завод ферросплавов.

Представители работников (2):
Туманова О.В.      - учитель    начальных классов Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 27;
Володкович С.П.  - учитель    русского языка и литературы                                      Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 27.
Участвовали - 6
человек из 7 человек. Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА:
	1. Утверждение ПФХД на 2019 год.

2. Утверждение плана работы наблюдательного совета на 2019 год.

3. Отчет об исполнении плана ФХД за 9 месяцев 2018 года.
4. Внесение изменений в ПФХД на 2018 год.
5. Внесение изменений в положение по закупкам товаров, работ, услуг (223 ФЗ).
6. Внесение изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №27.

СЛУШАЛИ:
1. Главного бухгалтера Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной  школы № 27 Кокшину Ю.В., которая ознакомила присутствующих с планом финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год.

2. Директора Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной  школы № 27 Адамович И.С., которая ознакомила присутствующих с планом работы наблюдательного совета на 2019 год.

3. Главного бухгалтера Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной  школы № 27 Кокшину Ю.В., которая ознакомила присутствующих с отчетом об исполнении  плана  финансово-хозяйственной  деятельности за  9 месяцев  2018 года.

4. Главного бухгалтера Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной  школы № 27 Кокшину Ю.В., которая ознакомила присутствующих с внесенными изменениями в ПФХД на 2018 год.
5. Заместителя руководителя по АХЧ  Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной  школы № 27 Хотяновскую А.В., которая ознакомила присутствующих  с внесенными изменениями в положение по закупкам товаров, работ, услуг (223 ФЗ).
6. Директора Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной  школы № 27 Адамович И.С., которая ознакомила присутствующих  с внесенными изменениями в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №27.

ГОЛОСОВАЛИ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год.

«За» - 6 чел. «Против» - нет.
Решение принято единогласно.

2. Утвердить план работы наблюдательного совета на 2019 год.

«За» - 6чел. «Против» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Утвердить отчет Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной  школы № 27 по исполнению  плана финансово-хозяйственной деятельности за 9 месяцев 2018 года.

«За» - 6  чел.  «Против» - нет.
Решение принято единогласно.
4. Утвердить внесение изменений в ПФХД на 2018 год.
«За» - 6 чел.  «Против» - нет.
Решение принято единогласно.

5. Утвердить  внесение  изменений в положение по закупкам товаров, работ, услуг (223 ФЗ).

«За» - 6 чел. «Против» - нет.

Решение принято единогласно.
6. Принять к сведению внесенные изменения в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №27.
«За» - 6 чел. «Против» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год.

2. Утвердить план работы наблюдательного совета на 2019 год.

3. Утвердить отчет Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной  школы № 27 по исполнению  плана финансово-хозяйственной деятельности за 9 месяцев  2018  года.

4. Утвердить внесение изменений в ПФХД на 2018 год.

5. Утвердить  внесение  изменений в положение по закупкам товаров, работ, услуг (223 ФЗ).
6. Принять к сведению внесенные изменения в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №27.

Председатель
наблюдательного совета МАОУ СОШ № 27 _________________/Ю.П. Поташный/
Секретарь
наблюдательного совета МАОУ СОШ № 27______________  /С.П.Володкович/
Запольских Е.В.
представитель органов местного самоуправления, главный специалист правового управления ООА СГО ________________________________
Кононов М.А.  -  начальник цеха № 2, Серовский завод ферросплавов_________________________________________________
Семакова Е.О.

председатель Совета школы, член родительского комитета____________

Туманова О.В.

учитель    начальных классов Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 27____________________________
ПОВЕСТКА:

	1. Утверждение ПФХД на 2019 год.

2. Утверждение плана работы наблюдательного совета на 2019 год.

3. Отчет об исполнении плана ФХД за 9 месяцев 2018 года.
4. Внесение изменений в ПФХД на 2018 год.
5. Внесение изменений в положение по закупкам товаров, работ, услуг (223 ФЗ).
6. Внесение изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №27.